Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020031600078

78

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EDITAL Nº 2, DE 13 DE MARÇO DE 2020

RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Decreto de 23/05/2019, publicado no Diário Oficial da União de
24/05/2019, considerando o disposto no Decreto nº 7.862, de 08/12/2012, na Portaria MP
nº 363/2016, de 28/11/2016, e na Orientação Normativa Segep-MP nº 01, publicada no
DOU de 05/01/2017, e o que consta do Processo SEI 23114.911075/2019-54, resolve

restabelecer, a contar do mês de novembro de 2019, o pagamento do benefício
de pensão do Sr. LEONARDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA, matrícula 6111114/Siape, suspenso
conforme Edital nº 002/2019, de 26/11/2019, publicado no DOU de 28/11/2019, em
virtude do atendimento à convocação para realizar o recadastramento anual obrigatório.

DEMETRIUS DAVID DA SILVA

MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 26/2020
O Chefe Substituto da Seção de Gestão de Pessoas da Superintendência

Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Rio de Janeiro, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo art. 16 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.867, de 03 de outubro de
2016, vem NOTIFICAR ELISABETH MARTINS DA SILVA, matricula SIAPE n° 02412713, por
encontrar-se em local incerto e não sabido, conforme devolução do AR da EBCT de nº
JU405666278BR, da PERDA da qualidade de beneficiária de pensão civil, consoante decisão
no Processo nº 25245.002696/2017-13.

ROQUE MACHADO PEREIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 27/2020
O Chefe Substituto da Seção de Gestão de Pessoas da Superintendência

Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Rio de Janeiro, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo art. 16 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.867, de 03 de outubro de
2016, vem NOTIFICAR JORDAN FREITAS DE MOURA, matricula SIAPE n° 04593596, por
encontrar-se em local incerto e não sabido, conforme devolução do AR da EBCT de nº
JU405661580BR, da instauração do Processo nº 25245.001551/2018-86 e CONCEDER o
prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, a contar da publicação deste Edital, para
apresentar manifestação escrita à FUNASA, situada na Rua Coelho e Castro, 6, 3º andar,
Saúde, CEP 20081-060, Rio de Janeiro/RJ. A ausência de manifestação no prazo ensejará a
continuidade do processo administrativo.

ROQUE MACHADO PEREIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 28/2020
O Chefe Substituto da Seção de Gestão de Pessoas da Superintendência

Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Rio de Janeiro, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo art. 16 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.867, de 03 de outubro de
2016, vem NOTIFICAR YOLANDA BITTENCOURT, matricula SIAPE n° 02399288, por
encontrar-se em local incerto e não sabido, conforme devolução do AR da EBCT de nº
JU405666281BR, da PERDA da qualidade de beneficiária de pensão civil, consoante decisão
no Processo nº 25245.005451/2016-67.

ROQUE MACHADO PEREIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 29/2020
O Chefe Substituto da Seção de Gestão de Pessoas da Superintendência

Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Rio de Janeiro, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo art. 16 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.867, de 03 de outubro de
2016, vem NOTIFICAR ERLI DE SOUZA GOMES, matricula SIAPE n° 00603511, por encontrar-
se em local incerto e não sabido, conforme devolução do AR da EBCT de nº
JU405666511BR, da PERDA da qualidade de beneficiária de pensão civil, consoante decisão
no Processo nº 25245.002706/2017-11.

ROQUE MACHADO PEREIRA

MINISTÉRIO DO TURISMO
INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

EDITAL Nº 8/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO
MUSEU HISTÓRICO NACIONAL - SUSPENSÃO DAS ENTREVISTA DOS CANDIDATOS PRÉ-

S E L EC I O N A D O S

O Instituto Brasileiro de Museus - IBRAM, Autarquia Federal vinculada ao
Ministério da Cultura, criada pela Lei n° 11.906, de 20 de janeiro de 2009, sediada no Setor
Bancário Norte, Quadra 2, lote 08, Bloco N, Ed. CNC III, Brasília-DF, torna pública a
SUSPENSÃO das entrevistas dos candidatos do Chamamento Público nº 08, de 13 de
novembro de 2019, em atendimento às recomendações dos órgãos públicos de saúde para
controle da transmissão do COVID-19 (Corona Vírus). Nova data será marcada em
momento oportuno.

ENEIDA BRAGA ROCHA DE LEMOS
Presidente
Substituta

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 12 DE MARÇO DE 2020
I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA

MAGISTRATURA DO TRABALHO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, de acordo com o artigo 96, inciso I, alínea "c", da Constituição Federal,
combinado com os artigos 1º e 13º, § 6º, da Resolução Administrativa Nº 1.861/2016, do
Tribunal Superior do Trabalho, tendo em vista o I Concurso Público Nacional Unificado para
ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura do
Concurso, publicado no Diário Oficial da União de 29/06/2017, cujo resultado final foi
homologado pelo Pleno do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos da Resolução
Administrativa Nº 2.053/2018, e divulgado por meio do Edital Nº 29, de 18/12/2018,
publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho no dia 20/12/2018, , resolve:

I - NOMEAR, em razão de habilitação no I Concurso Público Nacional Unificado
para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, para exercer o cargo de Juiz do
Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, a candidata abaixo
relacionada, respeitada a rigorosa ordem de classificação no certame, e observada a opção
de lotação declarada pela candidata aprovada:

- TAYSA QUEIROZ MOTA DE SOUSA BRITO, 137º lugar, em vaga originária da
demissão do Juiz do Trabalho Substituto Airton da Silva Vargas.

II - CONVOCAR a aprovada relacionada no item I para a Sessão Solene de Posse
e Exercício a ser realizada no dia 31 de março de 2020, às 14 horas, no Edifício-Sede do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, 8º andar, situado na Avenida Presidente
Antônio Carlos, Nº 251, Centro, Rio de Janeiro - RJ.

III - Este Edital entra em vigor na data da publicação.

JOSÉ DA FONSECA MARTINS JUNIOR

A Imprensa Nacional
está nas redes sociais
A informação oficial onde você estiver

1

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-16T05:24:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial